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Wynalazek dotyczy przyrządu do gole¬
nia, w którym cienki giętki nożyk zostaje
umocowany pomiędzy nakładką i płytką
podstawową i w tern położeniu wygięty od¬
powiednio.

W celu zakładania nowego nożyka lub
oczyszczenia nożyka nakładka powinna
dawać się szybko i zupełnie oddalić od
płytki podstawowej, tak aby następnie no¬
żyk mógł być łatwo wyjęty. Przyrząd po¬
winien być poza tern tak wykonany, aby no¬
żyk mógł być również łatwo i bezpiecznie
zakładany.

Według wynalazku nakładka składa się
z dwóch części, połączonych obrotowo z
podstawką. Otwieranie i zamykanie części
nakładki osiąga się zapomocą obrotowej

tulei, osadzonej na uchwycie. Nakładka
składa się z dwóch jednakowych części, o-
sadzonych obrotowo na narożnikach pod¬
stawki. Po obróceniu części nakładek nożyk
może być ułożony na podstawce. Każda na¬
kładka jest połączona z wrzecionem, osa-
dzonem równolegle do podłużnej osi pod¬
stawki. Obrotowa tuleja, osadzona na
uchwycie, jest zaopatrzona na końcu, znaj¬
dującym się przy nakładce, w koło ślima¬
kowe, które zazębia się ze ślimakami, znaj-
dującemi się na środkowym odcinku każ¬
dego wrzeciona, wskutek czego obracanie
tulei powoduje równomierne dosuwanie się
części nakładki do podstawki lub ich odsu¬
wanie się od podstawki.

Rysunek przedstawia przykład wykona-



nia przedmi<Hu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia złożony przyrząd do golenia w wi¬
doku perspektywicznym; fig. 2 —, ten sam
przyrząd w widoku zboku; fig. 3 — w po¬
łożeniu otwartem w widoku zboku; fig. 4 —
w położeniu otwartem w widoku zgóry; fig.
5 — w przekroju wzdłuż podstawki; fig.
6 — przyrząd w przekroju wzdłuż linji
6 — 6 na fig. 5, a fig. 7 — w przekroju
pionowym według fig. 3.

Podstawka 10 przyrządu posiada w za¬
sadzie wypukłą powierzchnię i dwie rów¬
noległe podłużne krawędzie, o które wygi¬
na się giętki nożyk, dociskany nakładką.
Na podstawce znajdują się dwa czopy 12
o przekroju w kształcie rombu, służące do
ustawiania nożyka. Na każdym narożni¬
ku podstawki 10 znajdują się występy 14
do osadzenia wrzeciona 16 z każdej podłuż¬
nej strony podstawki. Do osadzenia służą
czopy 18, przechodzące przez występy 14.
Na środku każdego wrzeciona 16 znajduje
się ślimacznica 20, a na powierzchni wrze¬
cion znajdują się obwodowe wcięcia na
ząbki 22 grzebienia.

Nakładka, służąca do zakleszczania no¬
żyka, składa się z symetrycznie ukształto¬
wanych części 24, które tworzą razem wklę¬
słą wewnętrznie powierzchnię do wyginania
i do dociskania nożyka do podstawki. Każda
z części nakładki posiada wycięcia 26, któ¬
re otaczają czopy 12 podstawki. Części na¬
kładki 24 są zaopatrzone w ramiona 28,
które są połączone z wrzecionami 16. Naj¬
lepiej wykonać każdą część nakładki i
wrzeciono jako całość; gdy są one wykona¬
ne oddzielnie, należy część nakładki 24 i
wrzeciono połączyć na stałe. Boczna kra¬
wędź nakładki znajduje się w pewnym od¬
stępie od wrzeciona, wskutek czego powsta¬
je podłużna szczelina na ostrze nożyka.
Na fig. 4 uwidoczniono nożyk 30, odpo¬
wiedni do przyrządu według niniejszego
wynalazku. Nożyk jest na podłużnych bo¬
kach zaopatrzony w ostrza, a na narożni¬
kach posiada wycięcia, w celu utworzenia

miejsca na ramiona 28. Nożyk posiada tak¬
że podłużną szczelinę z otworami na czopy
12. Nożyk niezakleszczony jest płaski (fig.
3 i 7), lecz w czasie zakleszczania zostaje
odpowiednio wygięty (fig. 2 i 6).

Do obracania części nakładek w celu
zakleszczenia nożyka lub otwarcia przy¬
rządu do golenia służy tuleja 36, stanowią¬
ca część składową uchwytu. W tym celu
uchwyt jest zaopatrzony w trzpień 32, po¬
łączony na stałe z podstawką 10, np. za-
pomocą znitowania. Na zewnętrznym koń¬
cu trzpień 32 jest zgrubiony i tworzy u-
chwyt 34. Na trzpieniu 32 znajduje się
obrotowa tuleja 36, zaopatrzona na górnym
końcu w ślimak 38 o stosunkowo dużej
średnicy; ślimak zazębia się bezpośrednio
ze ślimacznicami 20 wrzecion 16 nakładki.
Obydwa wrzeciona są w ten sposób połą¬
czone ze ślimakiem, iż mogą być obracane
tylko wspólnie. Ważne jest, aby przekład¬
nia ślimakowa była samohamująca, ponie¬
waż w położeniu zamkniętem nożyk wywie¬
ra na części nakładki, a więc także na
wrzeciona, moment obrotowy, który stara
się obracać wrzeciona.

W celu użycia przyrządu należy obra¬
cać tuleję 36, wskutek czego są także ob¬
racane wrzeciona 16, a części nakładki 24
zostają otworzone, umożliwiając założenie
nożyka (fig. 7). W tern położeniu podstaw¬
ka jest zupełnie wolna, dzięki czemu nożyk
30 może być łatwo i wygodnie ułożony. Za-
pomocą czopów 12 zostaje ustalone poło¬
żenie nożyka. Następnie należy obracać
tulejkę 36 w przeciwnym kierunku, a z nią
obracają się wrzeciona 16 do położenia we¬
dług fig. 2 i 6. Wskutek tego ruchu części
nakładki zostają nasunięte na nożyk. Pod¬
czas obracania części nakładek nożyk jest
naciskany blisko swych ostrzy, lecz nie na
ostrzach samych, przyczem zostaje wygię¬
ty na krawędziach podłużnych podstawki,
wskutek czego ostrza nożyka zostają wpro¬
wadzone w odpowiednie położenie wzglę¬
dem grzebieni 22. Nacisk nakładki, a tern
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samem położenie ostrzy nożyka, może być
regulowane dokręcaniem lub rozluźnianiem
tulei 36. Gdy tuleja zostanie zupełnie do¬
kręcona, to części nakładki znajdują się w
krańcowem położeniu, a nożyk jest mocno
wygięty, wskutek czego jego podłużne brze¬
gi wystają bardzo mało. Natomiast wsku¬
tek małego rozluźnienia tulei 36 nacisk zo¬
staje nieco zmniejszony, a nożyk nieco wy¬
prostuje się, tak iż jego boki wystają wię¬
cej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia, znamienny
tern, że nakładka składa się z dwóch od¬
dzielnych części, połączonych z podstawką
i uruchomianych zapomocą obrotowej tu¬
lei, osadzonej na uchwycie.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że nakładka składa się z dwóch
jednakowych części (24), połączonych na
narożnikach z podstawką (10).

3. Przyrząd Według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że każda część (24) jest połą¬
czona z wrzecionem (16), osadzonem na
podłużnych bokach podstawki.

4. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że obrotowa tuleja (36) jest
zaopatrzona na górnym końcu w ślimak
(38), zazębiający się z ślimacznicami (20),
umocowanemi na środkowym odcinku każ¬
dego wrzeciona (16).

Gillette Sa fety
Razor Company.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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